1

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

Постановление
28.03.2023 г.
            №  167 а
	О внесении изменений в  постановление администрации Парабельского района
от 30.11.2015г. № 908а «Об утверждении муниципальной программы
 «Реализация молодежной политики в Парабельском районе»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в муниципальную программу «Реализация молодежной политики в Парабельском районе», утвержденную постановлением Администрации Парабельского района № 908а от 30.11.2015  (далее – Муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте Муниципальной программы раздел «Объем и источники финансирования муниципальной программы (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования муниципальной программы (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)

	Источники
	Всего
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	федеральный бюджет (по согласованию)
	520,87533
	520,87533
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
(по согласованию)
	250,92467
	250,92467
	232,94888
	-
	-
	-

	районный бюджет
	700,00
	480,00
	130,00
	120,00
	-
	-

	внебюджетные источники
(по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	всего по источникам
	1471,80
	1251,80
	362,94888
	120,00
	-
	-

1.2. Раздел 4 Муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	NN

пп
	Наименование задачи муниципальной программы,

подпрограммы
	Срок реализации
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	В том числе за счет средств
	Соисполнитель

	Федерального бюджета (по согласованию)
	Областного бюджета (по согласованию)
	Районного бюджета
	Внебюджетных источников (по согласованию)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Задача 1 «Успешное развитие потенциала молодежи»

	1.1
	Подпрограмма 1 «Полезная инициатива»
	Всего
	562,94888
	-
	232,94888
	330,00
	-
	МКУ Отдел культуры Администрации Парабельского района;

	2021 год
	80,00
	-
	-
	80,00
	-

	2022 год
	362,94888
	-
	232,94888
	130,00
	-

	2023 год
	120,00
	-
	-
	120,00
	-

	2024 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2025 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Задача 2 «Улучшение жилищных условий молодых семей»

	2.1
	Подпрограмма 2 «Обеспечение жильем молодых семей»
	Всего
	1171,80
	520,87533
	250,92467
	400,00
	-

	2021 год
	1171,80
	520,87533
	250,92467
	400,00
	-

	2022 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2023 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2024 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2025 год
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе
	Всего
	1734,74888
	520,87533
	483,87355
	730,00
	-

	2021 год
	1251,80
	520,87533
	250,92467
	480,00
	-

	2022 год
	362,94888
	-
	232,94888
	130,00
	-

	2023 год
	120,00
	-
	-
	120,00
	-

	2024 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2025 год
	-
	-
	-
	-
	-

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета по главным распорядителям средств районного бюджета
	№ пп
	Наименование подпрограммы, задачи, мероприятия подпрограммы
	Срок исполнения
	Объем финансирования за счет средств районного бюджета (тыс. рублей)
	Участники – главные распорядители средств районного бюджета (ГРБС)

	Администрация

Парабельского района

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Подпрограмма 1 «Полезная инициатива»

	1
	Задача 1 «Успешное развитие потенциала молодежи»

	Основное мероприятие 1 «Создание условий для патриотического и духовно-нравственного воспитания, интеллектуального, творческого развития молодежи»
	Всего
	190,00
	190,00

	2021 год
	50,00
	50,00

	2022 год
	70,00
	70,00

	2023 год
	70,00
	70,00

	2024 год
	0,00
	0,00

	2025 год
	0,00
	0,00

	1.1
	Мероприятие 1 «Районная акция «Георгиевская ленточка»
	2021 год
	0,00
	0,00

	2022 год
	10,00
	10,00

	2023 год
	10,00
	10,00

	2024 год
	0,00
	0,00

	2025 год
	0,00
	0,00

	1.2
	Мероприятие 2 «Мероприятия по празднованию государственных праздников, в т.ч. День защиты детей, День молодежи»

	2021 год
	40,00
	40,00

	2022 год
	60,00
	60,00

	2023 год
	50,00
	50,00

	2024 год
	0,00
	0,00

	2025 год
	0,00
	0,00

	1.3
	Мероприятие 3 «Районная акция «С днем Победы, ветеран!»
	2021 год
	5,00
	5,00

	2022 год
	0,00
	0,00

	2023 год
	0,00
	0,00

	2024 год
	0,00
	0,00

	2025 год
	0,00
	0,00

	1.4
	Мероприятие 4 «Мероприятия по возрождению и сохранению национальных традиций, формированию культуры межэтнических отношений»
	2021 год
	0,00
	0,00

	2022 год
	0,00
	0,00

	2023 год
	10,00
	10,00

	2024 год
	0,00
	0,00

	2025 год
	0,00
	0,00

	1.5
	Мероприятие 5 «Участие в областном Молодежном форуме»
	2021 год
	0,00
	0,00

	2022 год
	0,00
	0,00

	2023 год
	0,00
	0,00

	2024 год
	0,00
	0,00

	2025 год
	0,00
	0,00

	1.6
	Мероприятие 6 «Поощрение представителей молодежи, достигших успехов в обучении, спорте, искусстве»
	2021 год
	5,00
	5,00

	2022 год
	0,00
	0,00

	2023 год
	0,00
	0,00

	2024 год
	0,00
	0,00

	2025 год
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 2 «Поддержка общественно-полезных инициатив молодых граждан»
	Всего
	30,00
	30,00

	2021 год
	0,00
	0,00

	2022 год
	0,00
	0,00

	2023 год
	30,00
	30,00

	2024 год
	0,00
	0,00

	2025 год
	0,00
	0,00

	1.7
	Мероприятие 7 «Организация мероприятий по профессиональной ориентации выпускников школ»
	2021 год
	0,00
	0,00

	2022 год
	0,00
	0,00

	2023 год
	15,00
	15,00

	2024 год
	0,00
	0,00

	2025 год
	0,00
	0,00

	1.8
	Мероприятие 8 «Поддержка деятельности поискового отряда «Долг»
	2021 год
	0,00
	0,00

	2022 год
	0,00
	0,00

	2023 год
	15,00
	15,00

	2024 год
	0,00
	0,00

	2025 год
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 3 «Пропаганда здорового образа жизни, развитие детского и молодежного туризма»
	Всего
	80,00
	80,00

	2021 год
	30,00
	30,00

	2022 год
	30,00
	30,00

	2023 год
	20,00
	20,00

	2024 год
	0,00
	0,00

	2025 год
	0,00
	0,00

	1.9
	Мероприятие 9 «Организация работы летних детских площадок»

	2021 год
	0,00
	0,00

	2022 год
	30,00
	30,00

	2023 год
	20,00
	20,00

	2024 год
	0,00
	0,00

	2025 год
	0,00
	0,00

	1.10
	Мероприятие 10 «Разработка детских и молодежных   туристских маршрутов, участие в областных мероприятиях по развитию туризма»
	2021 год
	0,00
	0,00

	2022 год
	30,00
	30,00

	2023 год
	0,00
	0,00

	2024 год
	0,00
	0,00

	2025 год
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме 1
	2021 год
	80,00
	80,00

	2022 год
	130,00
	130,00

	2023 год
	120,00
	120,00

	2024 год
	0,00
	0,00

	2025 год
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2 «Обеспечение жильем молодых семей»

	2
	Задача  2 «Улучшение жилищных условий молодых семей»

	Основное мероприятие

«Оказание молодым семьям Парабельского района государственной поддержки в целях улучшения жилищных условий путем предоставления социальных выплат на приобретение жилых помещений или создание объекта индивидуального жилищного строительства»
	Всего
	400,00
	400,00

	2021 год
	400,00
	400,00

	2022 год
	-
	-

	2023 год
	-
	-

	2024 год
	-
	-

	2025 год
	-
	-

	2.1
	Мероприятие 1

«Выдача свидетельств на получение социальной выплаты молодым семьям»

	Всего
	400,00
	400,00

	2021 год
	400,00
	400,00

	2022 год
	-
	-

	2023 год
	-
	-

	2024 год
	-
	-

	2025 год
	-
	-

	Итого по подпрограмме 2
	Всего
	400,00
	400,00

	2021 год
	400,00
	400,00

	2022 год
	-
	-

	2023 год
	-
	-

	2024 год
	-
	-

	2025 год
	-
	-

	Итого по муниципальной программе
	Всего
	700,00
	700,00

	2021 год
	480,00
	480,00

	2022 год
	130,00
	130,00

	2023 год
	120,00
	120,00

	2024 год
	-
	-

	2025 год
	-
	-

1.3. В приложении 1 к муниципальной программе в  паспорте подпрограммы 1 «Полезная инициатива» раздел «Объем и источники финансирования подпрограммы (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)» изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования подпрограммы (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)

	Источники

	Всего
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	федеральный бюджет (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет (по согласованию)
	-
	-
	232,94888
	-
	-
	-

	районный бюджет
	330,00
	80,00
	130,00
	120,00
	-
	-

	внебюджетные источники (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	всего по источникам
	330,00
	80,00
	362,94888
	120,00
	-
	-

1.4. В приложении 1 к муниципальной программе раздел 4 «Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
4. Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы 1

	NN

пп
	Наименование задачи, ВЦП (основного мероприятия), мероприятия подпрограммы
	Срок реализации
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	в том числе за счет средств
	Участник/участник мероприятия
	Показатели конечного результата ВЦП (основного мероприятия), показатели непосредственного результата мероприятий, входящих в состав основного мероприятия, по годам реализации

	Федерального бюджета (по согласованию)
	Областного бюджета (по согласованию)
	Районного бюджета
	Внебюджетных источников(по согласованию)

	Наименование и единица измерения
	Значения по годам реализации

	Подпрограмма 1 «Полезная инициатива»

	1
	Задача «Организация и проведение мероприятий, направленных на развитие потенциала молодежи»

	Основное мероприятие 1 «Создание условий для патриотического и духовно-нравственного воспитания, интеллектуального, творческого развития молодежи»
	Всего
	190,00
	-
	-
	190,00
	-
	Молодежь Парабельского района
	Количество мероприятий, направленных на развитие потенциала  молодежи, ед.

	2021 год - 22
2022 год –22

2023 год –22

	2021 год
	50,00
	-
	-
	50,00
	-

	2022 год
	70,00
	-
	-
	70,00
	-

	2023 год
	70,00
	-
	-
	70,00
	-

	2024 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2025 год
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1
	Мероприятие 1 «Районная акция «Георгиевская ленточка»
	2021 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2022 год
	10,00
	-
	-
	10,00
	-

	2023 год
	10,00
	-
	-
	10,00
	-

	2024 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2025 год
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Мероприятие 2 «Мероприятия по празднованию государственных праздников, в т.ч. День защиты детей, День молодежи»
	2021 год
	40,00
	-
	-
	40,00
	-

	2022 год
	60,00
	-
	-
	60,00
	-

	2023 год
	50,00
	-
	-
	50,00
	-

	2024 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2025 год
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Мероприятие 3 «Районная акция «С днем Победы, ветеран!»
	2021 год
	5,00
	-
	-
	5,00
	-

	2022 год
	5,00
	-
	-
	5,00
	-

	2023 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2024 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2025 год
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Мероприятие 4 «Мероприятия по возрождению и сохранению национальных традиций, формированию культуры межэтнических отношений»
	2021 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2022 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2023 год
	10,00
	-
	-
	10,00
	-

	2024 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2025 год
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5
	Мероприятие 5 «Участие в областном Молодежном форуме»
	2021 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2022 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2023 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2024 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2025 год
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6
	Мероприятие 6 «Поощрение представителей молодежи, достигших успехов в обучении, спорте, искусстве»
	2021 год
	5,00
	-
	-
	5,00
	-

	2022 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2023 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2024 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2025 год
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2 «Поддержка общественно-полезных инициатив молодых граждан»
	Всего
	30,0
	-
	-
	30,00
	-

	2021 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2022 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2023 год
	30,00
	-
	-
	30,00
	-

	2024 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2025 год
	-
	-
	-
	-
	-

	1.7
	Мероприятие 7 «Организация мероприятий по профессиональной ориентации выпускников школ»
	2021 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2022 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2023 год
	15,00
	-
	-
	15,00
	-

	2024 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2025 год
	-
	-
	-
	-
	-

	1.8

	Мероприятие 8 «Поддержка деятельности поискового отряда «Долг»

	2021 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2022 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2023 год
	15,00
	-
	-
	15,00
	-

	2024 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2025 год
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3 «Пропаганда здорового образа жизни, развитие детского и молодежного туризма»

	Всего
	312,94888
	-
	-
	80,00
	-

	2021 год
	30,00
	-
	-
	30,00
	-

	2022 год
	262,94888
	-
	232,94888
	30,00
	-

	2023 год
	20,00
	-
	-
	20,00
	-

	2024 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2025 год
	-
	-
	-
	-
	-

	1.9
	Мероприятие 9 «Организация работы летних детских площадок»

	2021 год
	0,00
	-
	-
	0,00
	-

	2022 год
	262,94888
	-
	232,94888
	30,00
	-

	2023 год
	20,00
	-
	-
	20,00
	-

	2024 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2025 год
	-
	-
	-
	-
	-

	1.10

	Мероприятие 10 «Разработка детских и молодежных   туристских маршрутов, участие в областных мероприятиях по развитию туризма»
	2021 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2022 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2023 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2024 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2025 год
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по Подпрограмме 1
	Всего
	300,0
	-
	-
	300,00
	-
	х
	х
	х

	2021 год
	80,00
	-
	-
	80,00
	-

	2022 год
	362,94888
	-
	232,94888
	130,00
	-

	2023 год
	120,00
	-
	-
	120,00
	-

	2024 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2025 год
	-
	-
	-
	-
	-

1.5. В приложении 2 к муниципальной программе в  паспорте подпрограммы 2 «Обеспечение жильем молодых семей» раздел «Объем и источники финансирования подпрограммы (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)» изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования подпрограммы (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)

	Источники

	Всего
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	федеральный бюджет (по согласованию)
	520,87533
	520,87533
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет (по согласованию)
	250,92467
	250,92467
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	400,0
	400,0
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	всего по источникам
	1171,80
	1171,80
	-
	-
	-
	-

1.6. В приложении 2 к муниципальной программе раздел 4 «Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:
4. Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы 2
	NN

пп
	Наименование задачи, ВЦП (основного мероприятия), мероприятия подпрограммы
	Срок реализации
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	в том числе за счет средств
	Участник/участник мероприятия
	Показатели конечного результата ВЦП (основного мероприятия), показатели непосредственного результата мероприятий, входящих в состав основного мероприятия, по годам реализации

	Федерального бюджета (по согласованию)
	Областного бюджета (по согласованию)
	Районного бюджета
	Внебюджетных источников(по согласованию)

	Наименование и единица измерения
	Значения по годам реализации (ежегодно)

	1
	Задача  «Оказание молодым семьям поддержки в улучшении жилищных условий»

	Основное мероприятие

«Оказание молодым семьям Парабельского района государственной поддержки в целях улучшения жилищных условий путем предоставления социальных выплат на приобретение жилых помещений или создание объекта индивидуального жилищного строительства»
	Всего
	1171,80
	520,87533
	250,92467
	400,00
	-
	Молодежь Парабельского района

	Количество выданных свидетельств на получение социальной выплаты, ед
	2021 год -3
2022 год -0

2023 год-0

	2021 год
	1171,80
	520,87533
	250,92467
	400,00
	-

	2022 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2023 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2024 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2025 год
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1
	Мероприятие 1

«Выдача свидетельств на получение социальной выплаты молодым семьям»
	Всего
	1171,80
	520,87533
	250,92467
	400,00
	-

	2021 год
	1171,80
	520,87533
	250,92467
	400,00
	-

	2022 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2023 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2024 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2025 год
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого
	Всего
	1171,80
	520,87533
	250,92467
	400,00
	-
	х
	х
	х

	2021 год
	1171,80
	520,87533
	250,92467
	400,00
	-

	2022 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2023 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2024 год
	-
	-
	-
	-
	-

	2025 год
	-
	-
	-
	-
	-

2. Контроль за исполнением  возложить на заместителя Главы района по социальным   вопросам А.С. Ликонцеву.

    Глава района

                                                                          А.Л. Карлов

1